

یادداشت

جهان‌نیزمند مصالحه

فریدون مجلسی

کارشناس روابط بین‌الملل



این روزها جهان گرفتار دو واقعه دردناک در غزه و اوکراین است و باید برای رسیدن به صلح در این دو سو تلاش کرد. اروپایی‌ها فکر می‌کردند که روس‌ها با چالش‌های مختلف اقتصادی و داخلی روبه‌رو هستند و کوشیدند با توسعه اوکراین و استرداد سرزمین‌های روسی که قبلاً اوکراین جدا شده بودند یعنی شبه‌جزیره کریمه و جمهوری دونستک، به دنبال تضعیف روسیه بروند و در شرایط ضعف از روسیه امتیاز بگیند و البته حتی فکر نمی‌کردند که روسیه با مقاومت سرسختانه‌ای وارد میدان شود. روسیه هم البته واکنش بسیار شدیدی نشان داد و فراموش کرد که اوکراینی‌ها نزدیک‌ترین خویشاوندان روسیه هستند و اوکراینی‌ها و روس‌ها دو بخش یک ملت هستند و خویشاوندند و در سرزمین‌های یکدیگر تداخل دارند و راه حل مسائل داخلی ملت است اینگونه نباید باشد که چنین فجایی ایجاد شود که ۲ میلیون نفر به اروپا پناه ببرند. این دو میلیون آواره در شرایطی به اروپا آمده‌اند که اروپا مشکلات اقتصادی دارد و تبعیت از تحریم‌های آمریکا علیه ایران و روسیه باعث شده صادرات اروپا به این بازارهای کاسته شود. آن هم در شرایطی که اروپا با صادرات خود زندگی می‌کند. اروپایی‌ها با کمک‌هایی که با عجله به اوکراین کردند فکر می‌کردند موجب خواهد شد که مساله اوکراین حل شود اما روسیه روز به روز در اقدام علیه اوکراین موفق عمل کرد و بازار داخلی خود را نظم بخشید. آنها حتی برای فشار به روسیه لوله خط شمالی گاز روس‌ها را منفرج کردند که در نهایت با ضرر اروپا و خصوصاً آلمان تمام شد. و روس‌ها در مسیرهای دیگری را برای فروش نفت و گاز خود را جست‌وجو کردند. این شرایط آثاری را برای جهان داشت و آثار این شرایط توأم با آثار جنگ غزه شد. در غزه هم حمایت‌ها از اسرائیل شرایط را نامناسب کرده و آنها نیز تا از میان بردن حماس قصد دارند این روند را ادامه دهند و حماس هم تسلیم‌پذیر و حذف شدنی نیست و موشک‌های آنها به اسرائیل آسیب می‌زند و تک‌تیراندازان آنها سربازان اسرائیل را می‌کشند. اروپایی‌ها چون باید تدارک این دو جنگ را ببینند در شرایط اقتصادی مطلوبی قرار ندارند. از سوی دیگر ماجراهای دریای سرخ هزینه‌های حمل و نقل را بالا برده و اقدامات یمنی‌ها مسیر کانال سوئز را تقریباً بسته و به اقتصاد کشورهای اروپایی و بازرگانی چین و کشورهای عربی بسیار لطمه زده است. در چنین شرایطی تصور می‌رود که اروپا که به اهداف اولیه نرسیده و روسیه هم که تصور می‌کرد که اوکراین را در مدت کوتاهی به جای خود نباشد، دچار خسارت‌خیز شده، کوتاه بیاید البته فراتر از حد خیرانه‌پردازی است و روسیه رسیده کرده که روس‌ها از آن تهدیدهای نام‌نخواهند داشت. چرا که به‌خوبی می‌دانند که این موارد فقط تهدید است و فرانسوی‌ها به‌خوبی می‌دانند که کشورشان زیباست و آن زیبایی را نباید قربانی حملات روس‌ها کنند.

خبر

خبریان:

مردم علی‌رغم داشتن انتقادات در انتخابات شرکت کردند

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: مردم ایران علی‌رغم داشتن انتقادات و گلایه‌ها در انتخابات شرکت کردند چون اعتقاد مردم اصلاح امور در داخل و نه خارج از کشور است. علی‌خضریان با اشاره به مشارکت مردم در انتخابات ۱۱ اسفند ماه و شکست پروژه تحریم گفت: جامعه ایران همواره نسبت به تعیین سرنوشت خود حساس بوده و در مقاطع مختلف نشان داده که برخلاف پیش‌بینی‌ها عمل می‌کند؛ انتخابات ۱۱ اسفندماه نیز از این قاعده مستثنی نیست. وی ادامه داد: مردم ایران علی‌رغم داشتن انتقادات و گلایه‌ها در انتخابات شرکت کردند؛ چون اعتقاد مردم پیگیری اصلاح امور در داخل و نه خارج از کشور است لذا آنها با حضور در پای صندوق‌های رأی «تغییر» را پیگیری کردند. این نماینده مجلس شورای اسلامی همچنین بیان کرد: مردم در شرایطی در انتخابات مشارکت داشتند در کنار وجود فشارهای اقتصادی، دشمن از انواع شیوه‌های شناختی برای کاهش مشارکت استفاده کرد. علاوه بر آن همچنان اثرات اجتماعی اغتشاشات سال ۱۴۰۱ را شاهد هستیم. تخریب‌های گروه‌های سیاسی نسبت به یکدیگر هم تأثیر منفی بر روی مشارکت گذاشت؛ در چنین شرایطی تلاش دشمن کاهش میزان مشارکت نسبت به انتخابات مجلس یازدهم در سال ۱۳۹۸ بود که این اتفاق رخ نداد. خضریان در عین حال گفت: باید برای افزایش مشارکت در انتخابات آینده، مجلس دوازدهم و دولت فعلی و مسئولان به دنبال رفع مشکلات مردم باشند. رقابت‌های انتخاباتی نباید تبدیل به دشمنی‌ها شود. از امروز همه منتخبان مردم باید در کنار یکدیگر با پایداری حکمرانی کارآمد به فکر رفع مشکلات مردمی باشند که با حضور در پای صندوق‌های رأی، دشمن را ناامید کردند. نماینده مردم تهران در مجلس یازدهم در خاتمه گفت: همچنین تلاش نخبگان، افراد مرجع و مسئولان داشتن رویکرد صدا و احد، امیدبخش، مسئولیت‌پذیر و به دور از سیاست‌های فامیلی و سیاست ورزی‌های رفاقتی در مناصب باید باشد تا در انتخابات بعدی شاهد حضور چشمگیرتر مردم باشیم.

خبر

آیت‌الله محمد امامی کاشانی درگذشت

آیت‌الله محمد امامی کاشانی نماینده مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه موقت تهران دارفانی را وداع گفت. به گزارش تسنیم، ایشان در منزل و به علت ایست قلبی درگذشته است. آیت‌الله امامی کاشانی از یاران امام (ره) و رهبر معظم انقلاب، متولد ۱۰ مهر ۱۳۱۰ بود و ریاست مدرسه عالی شهید مطهری را نیز بر عهده داشت.

پایان ماراتن انتخابات

شکست یاران قالیباف در مقابل امانا

انتخابات تهران به دور دوم کشیده می‌شود؟



چهره‌هایی همچون عبدالکریم حسین‌زاده، محمدقسیم عثمانی و سید فرید موسوی که جمگی در برخی جریان‌های سیاسی بالاخره ماراتن انتخابات مجلس دوازدهم به پایان رسید و روز جمعه ۱۱ اسفندماه مردم ایران، نمایندگان خود را برای ۴ سال انتخاب و به مجلس فرستادند. هر چند که از همان لحظه پایان رأی‌گیری در ساعت ۲۴ روزه جمع‌شمارش‌های ماخوذه در تهران و سایر استان‌ها و شهرستان‌ها آغاز شد؛ اما پیش و پیش از هر چیزی رسانه‌ها و همگان به دنبال اعلام درصد مشارکت مردم در این انتخابات بودند و همانطور که انتظار می‌رفت مشخص شد که مشارکت بالایی ثبت نشده است و هر چند که پیش از این گمانه‌زنی‌ها از مشارکت ۳۰ درصدی در کل کشور بود، اما طبق گفته برخی رسانه‌ها میزان مشارکت ۴۱ درصد عنوان شد که در نوع خود کمترین میزان مشارکت در ادوار انتخابات مجلس بعد از انقلاب بود. این در حالی است که برخلاف شهرهای بزرگ از همان ساعات ابتدایی خبرهایی اعلام نتایج اولیه نتایج انتخابات شهرهای کوچک مخابره شد و نتیجه‌هایی برخی استان‌ها و شهرها تا صبح روز شنبه مشخص شد و صرفاً نتایج نهایی برخی استان‌ها و کلانشهرها به درازا کشید تا با اعلام رسمی مشخص شود که کدام حوزه‌های انتخابیه نمایندگان خود را شناخته‌اند و کدام حوزه‌ها به دور دوم رفته‌اند.

آنها که به مجلس رسیدند

تقریباً با شمارش آرای اکثر صندوق‌های رأی در حوزه‌های انتخابیه سراسر کشور مردم سراسر کشور در برخی استان‌ها نمایندگان خود را شناختند. نمایندگان برخی برای نخستین بار به مجلس شورای اسلامی راه می‌یافتند، برخی هم اکنون نیز نماینده هستند و عده‌ای نیز نماینده ادوار گذشته بودند و مجدداً به‌ارستان باگشتند. در این راستا جدای از نمایندگان شهرهای کوچک از برخی استان‌ها و شهرستان‌های تأثیرگذار شاهد حضور چهره‌های شناخته‌شده‌ای بودیم. براساس آمار منتشرشده تاکنون، برخی چهره‌های شناخته‌شده پارلمان مانند علاءالدین بروجردی، غلامرضا جاگرددون و مهرداد لاهوتی به صندلی‌های سبز بهارستان بازمی‌گردند. نمایندگان نام آشنایی مانند مسعود پزشکیان هم مجدداً در مجلس حضور دارند. همچنین ۳ وزیر دولت محمود احمدی‌نژاد یعنی حمیدرضا حاجی‌بابایی، علی نیکزاد و سیدشمس‌الدین حسینی که در مجلس یازدهم هم حضور داشتند، بر همین اساس نمایندگان که در مجلس دهم حضور داشتند نیز در این مجلس حضور خواهند داشت.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس:

سه‌م مالیات در بودجه به ۵۳ درصد رسیده است

رئیس مرکز پژوهش‌های سوگیری و جهت‌گیری بودجه از سال ۱۴۰۰ به سمت افزایش سهم مالیات بوده است؛ به طوری که سهم مالیات در بودجه سالانه از حدود ۳۰ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۴۳ درصد در سال ۱۴۰۲ و در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ به ۵۳ درصد رسیده است. لذا جهت‌گیری بودجه به سمت منابع پایدار است. بابک نگاهداری گفت: در برنامه هفتم به موضوع پایه‌های مالیاتی جدید تأکید شده است. بحث مالیات برعایدی سرمایه تا حدی خوبی پیش رفته است. سفته‌بازی باعث نوسانات شدید قیمت می‌شود و نیازهای مصرفی مردم را نیز دچار مشکل می‌کند. ما از تولیدکننده مالیات می‌گیریم اما از دلال اخذ نمی‌کنیم. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس بیان کرد: این موضوع سبب تغییر جریان سرمایه به سمت بازارهای دلالی می‌شود که برخلاف

تولید است. بنابراین هدف از این قانون تقویت تولید و مبارزه با سوداگری است. بحث بعدی به مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی مربوط می‌شود. تلاش شده تا این مالیات را جایگزین قوانین و معافیت‌های پراکنده مالیاتی کنیم. در این قانون درآمد‌های فرد تجمعی می‌شود و هزینه‌هایی مانند آموزش و سلامت از آن کم می‌شود و مابقی مشمول مالیات می‌شود. به گفته نگاهداری، تأکید دیگری در برنامه هفتم روی جلوگیری از فرار مالیاتی شده است. هر قدر که به سمت هوشمندسازی برویم در جلوگیری از فرار موفق‌تر خواهیم بود. رویکرد‌های سازمان امور مالیاتی هم در همین راستاست. موضوع دیگر تقویت بخش تنظیم‌گری مالیات است. باید با تعریف پایه‌های جدید و تغییر رویکرد نشان دهیم که مالیات ضد تولید نیست. به عنوان مثال با کاهش فرار مالیاتی توان

۲۵۹۹۲۰ رأی اخذ کرده است. ریزش آرای کاندیداهای انتخابات مجلس دوازدهم به حدی است که گمانه‌زنی‌ها برای به دور دوم کشیده شدن انتخابات در تهران تقویت کرده است. در همین راستا سید یاسر جبرائیلی، رئیس مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی اجرای سیاست‌های کلی نظام در شبکه اجتماعی ایکس در این باره نوشت: «در تهران ۱۸۱۳۰۷۳ نفر رأی داده‌اند. طبق قانون هر داوطلب باید حداقل ۲۰ درصد آراء ماخوذه صحیح را برای ورود به مجلس کسب کند. با توجه به آماري که تاکنون از تعداد آراء منتشر شده، به احتمال بسیار بالا، قریب به اتفاق نمایندگان تهران در دور دوم تعیین تکلیف خواهند شد». همچنین رئیس ستاد انتخابات استان تهران با بیان اینکه «در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس همچنان باید منتظر باشیم؛ چراکه هنوز شمارش آراء ادامه دارد و ممکن است تا فردا نیز به طول بیانجامد»، از احتمال کشیده شدن انتخابات مجلس در این حوزه انتخابیه به دور دوم خبر داد. عباس استوار رئیس ستاد انتخابات استان تهران عصر شنبه ۱۲ اسفند ۱۴۰۲ در گفت‌وگویی تلویزیونی در پاسخ به پرسشی درباره احتمال تهران با بیان اینکه «این احتمال وجود دارد»، اظهار کرد: براساس قانون، منتخب مردم کسی است که حداقل ۲۰ درصد آراء ماخوذه را کسب کند. وی با اشاره به تعیین تکلیف منتخب ۴ حوزه انتخابیه استان تهران گفت: الان در ۴ حوزه انتخابیه شهرستان‌های استان تهران منتخب مردم تعیین شده است اما در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس همچنان باید منتظر باشیم چراکه هنوز شمارش آراء ادامه دارد و ممکن است تا فردا نیز به طول بیانجامد. رئیس ستاد انتخابات استان تهران عنوان کرد: در حال حاضر به مرور آمار صندوق‌هایی که در فرمانداری مستقر می‌شود، توسط دبیر ستاد انتخابات کشور اطلاع‌رسانی می‌شود و تاکنون نیز درباره ۳۰ نفر نخست بر اساس صندوق‌های اعلام‌شده شمارش شده است. جوهری ادامه داد: طبیعتاً اگر همه این ۳۰ نفر، درصد آراء ماخوذه را کسب کرده باشند به مجلس راه پیدا می‌کنند، ولی بنا به ادوار گذشته معمولاً این چنین نخواهد شد و تعدادی از این ۳۰ نفر به دور دوم رقابت خواهند رفت. وی درباره زمان برگزاری مرحله دوم انتخابات نیز اظهار کرد: در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ با تأیید شورای نگهبان و تعیین مشترک شورای انتقال کشور دور دوم انتخابات را برگزار خواهیم کرد.

پیام حضور مردم در انتخابات



رئیس مجلس شورای اسلامی با صدور پیامی ضمن قدردانی از مردم برای حضور در انتخابات ۱۱ اسفند گفت: مردم ما با حمت و ایثاری مثال‌زدنی و براساس باوری که به اصل نظام اسلامی دارند، وارد عرصه انتخابات شدند و پیامی بزرگ به داخل و خارج صادر کردند که حامی این انقلاب الهی هستند. در متن پیام محمدباقر قالیباف آمده است: وظیفه خودم می‌دانم که از مردم عزیز و مسئولیت‌پذیر ایران اسلامی خضاعتان تشکر کنم که با مشارکت گسترده خود در انتخابات، باعث حفظ قدرت بازدارندگی کشور عزیزمان ایران در برابر فشارهای سیاسی، اقتصادی و چه بسا نظامی دشمنان ما شدند.

قدردانی فرمانده کل ارتش



فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در شورای عالی فرماندهان ضمن قدردانی از تمامی سازمان‌ها و نهادهای کشوری و لشکری که امنیت برگزاری انتخابات شکوهمند را در جای جای ایران عزیز برقرار کردند از حضور هوشمندانه و شایسته‌روزی فرماندهان و رزمندگان در مرزهای زمینی، هوایی و دریایی که در ایام منتهی به انتخابات، امنیت سرحدات میهن اسلامی را تقویت کردند قدردانی کرد. امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی همچنین از اقدامات نیروهای ارتش در پشتیبانی از انتخابات از جمله جابجایی‌های هوایی صندوق‌های رأی به مناطق دور دست و سختگذر تشکر کرد و افزود: برگزاری انتخابات باشکوه و امیدبخش در بالاترین سطح امنیت در مناطق مختلف، با وجود تحریکات و افکنند بذر ناامیدی و یاس از سوی دشمنان، محصول بصیرت مردم متعهد و شریف ایران سرپلند اسلامی و تلاش شبانه‌روزی نیروهای اطلاعاتی و امنیتی، انتظامی و نظامی جمهوری اسلامی ایران بوده که خشنودی دوستداران ایران، بهت بیگانگان و شکست طوطی‌های دیگر از دشمنان را به دنبال داشت.

باید عدالت را میان اقدشار مختلف رعایت کنیم



رئیس سازمان برنامه و بودجه پیرامون وضعیت حقوق کارمندان و کارگران در سال آینده گفت: دولت درباره افزایش حقوق کارگران و کارمندان ملاحظاتی دارد که این ملاحظات با توجه به موضوع تورم انتظاری تعیین می‌شود. داوودمنظور بابیان اینکه تمام تلاش سازمان برنامه و بودجه دولت این است که در سال آتی بتواند شرایط بهتری را برای مردم قدرشناس ایران در این ساله حضور خوبی را پای بهتری‌های مردم مجلس گفت: برنامه ریزی باید به‌گونه‌ای باشد که همه معاملات مودیان در سامانه مودیان پوشش داده شود. بنابراین هدف اصلی توسعه صورت‌های الکترونیکی است. باید این نظام حسابداری با کمک قانون مالیات بر درآمد‌های باکم سامانه مودیان اجرایی شود.

کوتاه

مهلت ارسال شکایات از روند انتخابات ۱۴ اسفند

سخنگوی شورای نگهبان گفت، کسانی که از روند انتخابات شکایت دارند می‌توانند تا ۱۷ اسفند ماه برای شورای نگهبان مستندات خود را ارسال کنند. هادی طحان‌نظیف با اشاره به اعلام نتایج انتخابات از سوی مجری انتخابات یعنی وزارت کشور اظهار داشت: ما نیز به عنوان نهاد نظارت بر انتخابات در حال دریافت شکایات مردم شریف و نامزد هستیم. سخنگوی شورای نگهبان خاطرنشان کرد: افراد اعم از نامزدها و عموم مردم اگر نسبت به روند برگزاری انتخابات به هر دلیل شکایت و اعتراض دارند، می‌توانند شکایت خود را همان‌وقت طبق تبصره ۸ ماده ۸۶ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی و همچنین تبصره یک ماده ۲۵ قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری برای شورای نگهبان ارسال کنند. وی افزود: نامزدهای محترم تا روز ۱۷ اسفند مهلت دارند تا مستندات خود را از طریق سامانه «داوطلب» و عموم مردم از طریق سامانه «مردم‌ناظر» برای ارسال کنند.

خاتمی قهر کرده‌بود؟

ابطحی در توتیتی به عدم شرکت سیدمحمد خاتمی در انتخابات مجلس و خبرگان رهبری واکنش نشان داد. به گزارش خبرگزاری خبرنگاران، محمدعلی ابطحی چهره سیاسی اصلاح‌طلب در توتیتی نوشت: خاتمی در انتخابات دیروز قهر نکرد. فکر کرد شاید نتواند شنیدن حرف‌های دلسوزانه‌اش را ندادن باشد. هر کسی به شکلی دنبال این هدف بود. او این توتیت را با هشتگ خاتمی و رای منتشر کرد.

زمان تشیع و تدفین مستشار نظامی ایران در سوریه

روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه‌ای آیین‌های تشیع و تدفین پیکر شهید مدافع حرم «رضازاری» از مستشاران نظامی ایران در سوریه را اعلام کرد. روابط عمومی کل سپاه باتبریک و تسلیت شهادت مدافع رشید حرم سرهنگ پاسدار رضازاری از رزمندگان نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و مستشاران نظامی ایران در سوریه به خانواده معظم و هم‌رزمان و همکاران وی، انتقام از عوامل و مسببین جنایت را محفوظ دانست و بر نامه‌های تشیع و خاکسپاری پیکر مطهر شهید عالیقدر را اعلام کرد. بنا بر این اطلاعیه، آیین تشیع پیکر مطهر این شهید و الامقام امروز یکشنبه ۱۳ اسفند ماه، از ساعت ۹ صبح از میدان حضرت امام خمینی (ره) تا مسجد جامع بندرعباس با حضور اقشار مختلف مردم برگزار می‌شود. همچنین مراسم تدفین پیکر پاک شهید زاری امروز بعداً ظهر ساعت ۱۵ در روستای کرموند بخش شمیل برگزار خواهد شد.

اسرائیل تنهاست

شبکه ۱۴ تلویزیون اسرائیل، با ارزیابی حملات حوثی‌ها و ضربات به کشتی‌های اسرائیلی، آمریکایی و انگلیسی و توسعه دامنه حملات به رژیم صهیونیستی و حامیانش، مدعی شد تا وقتی آمریکا به منافع ایران در خاک ایران حمله نکند، وضعیت تغییر نمی‌کند؛ تعبیری که معمولاً اشاره به نقاط حساس اقتصادی نظیر پالایشگاه‌ها، نیروگاه‌ها و نظایر آنها، به قصد فلج‌کردن کشتیرانی کارشناس صهیونیست در نهایت جمع‌بندی می‌کند که اسرائیل تنهاست؛ ادعایی که با توجه به حجم ارسال تسلیحات توسط آمریکا و متحدانش به فلسطین اشغالی برای بمباران غزه نمی‌تواند مقرون به صحت باشد. این گزارش که در تداوم فشارهای لابی اسرائیل برای وادار کردن رئیس‌جمهور آمریکا به درگیری نظامی مستقیم با ایران است.

دیدگاه

مردم به دنبال اصلح بودند

ادامه از صفحه اول / به سمت این رفتند که اصلح انتخاب کنند. حالا شمایی که اصلح انتخاب شدید به مردم نشان دهید که مطالبه‌گر حقوق آنها هستید. به سمت این بروید که ریل‌گذاری‌های خوب اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی را فراهم کنید و نظارت تان را به‌درستی انجام دهید. حقوق مردم را فدای بازی‌های سیاسی و یالایی‌های بی‌حاصل قرار ندهید. به سمت این بروید که به مردم نشان دهید که اصلح انتخاب کردند. ليست تهران بسیار متنوع بود و ائتلاف پدرخوانده‌ها جواب نداد و نشان داد که مردم به دنبال اصلاحات و تحول هستند. مردم به دنبال اینکه یک گروهی بیایند و برایشان تعیین تکلیف کنند و لیست دهند، نیستند. مردم متنوع از گروه‌های متنوعی رای دادند و هیچکس برایش رئیس مجلس بودن و هیات رئیسه مجلس بودن دیگر از قبل آماده شده نیست و تنوع نگاهی که وجود دارد در مجلس جدید می‌تواند در انتخاب رئیس مجلس هم تأثیر مستقیمی داشته باشد.